REQUERIMENTO N°_____/2014.
(Do senhor Romário)

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do Plenário a MP 650/2014 que
“Dispõe sobre a reestruturação da
carreira policial e dá outras
providências ”.

.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art.

114, inciso XIV do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do

Plenário da Câmara dos Deputados, a Medida Provisória nº

650/2014 que “Dispõe sobre a reestruturação da Carreira

Policial Federal de que trata a Lei n° 9.266, de 15 de março

de 1996, sobre a remuneração da Carreira de Perito

Federal Agrário de que trata a Lei n° 10.550, de 13 de

novembro de 2002, e dá outras providências”.

Informamos que a proposta em epígrafe se encontra
pronta para a pauta e merece precedência por se tratar de
matéria relevante a Policia Federal e Perito Federal
Agrário, matéria de urgência e de interesse público.

Sala das Sessões, em        de setembro de 2014.

ROMÁRIO
Deputado Federal PSB - RJ